
Verordening Kwijtschelding Gemeentelijke belastingen Oss 2022 

De raad van de gemeente Oss; 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 12 april 2022 met registratienummer 4825361 

gelet op het advies van de raadadviescommissie van 12 mei 2022 

gelet op artikel 255 van de Gemeentewet en artikel 26 van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 

besluit: 

vast te stellen de: 

  

VERORDENING KWIJTSCHELDING GEMEENTELIJKE BELASTINGEN OSS 2022 

Artikel 1.   
Toepassingsgebied. 

1. Kwijtschelding kan worden verleend van gemeentelijke fiscale heffingen die verschuldigd zijn op 

grond van : 

a. verordening Onroerende-zaakbelastingen; 

b. verordening Rioolheffing; 

c. verordening Hondenbelasting. 

2. Geen kwijtschelding wordt verleend van gemeentelijke fiscale heffingen die verschuldigd zijn op 

grond van: 

a. Legesverordening; 

b. verordening Toeristenbelasting; 

c. verordening Precariobelasting; 

d. verordening Parkeerbelastingen; 

e. verordening Scheepvaartrechten; 

f. verordening Marktgeld; 

g. verordening Lijkbezorgingsrechten; 

h. verordening Reclamebelasting; 

i. verordening Watertoeristenbelasting. 

3. Kwijtschelding van belastingen die op grond van de verordening op de heffing en invordering 

van Afvalstoffenheffing Oss 2022 worden geheven, wordt uitsluitend verleend voor de belastingen 

die op grond van artikel 4, lid 2 van de verordening op de heffing en invordering van Afvalstoffen- 

heffing Oss 2022 in rekening wordt gebracht in combinatie met artikel 8 Teruggaaf van de veror- 

dening op de heffing en invordering van Afvalstoffenheffing Oss 2022. Hierdoor wordt de kwijt- 

schelding verleend op het bedrag dat feitelijk is betaald (artikel 4 lid 2 minus artikel 8). 

Artikel 2.   
Kosten van bestaan. 

De kosten van bestaan bedragen 100% van de normuitkering van de bijstandsregelgeving per maand. 

Artikel 3.   
Kwijtschelding kleine ondernemers. 

Kwijtschelding is ook opengesteld voor personen die een bedrijf of zelfstandig beroep uitoefenen, de 

zogenaamde kleine zelfstandigen. 

Artikel 4.   
Termijn van indiening. 

1. Een verzoek tot kwijtschelding van gemeentelijke belastingen moet uiterlijk binnen een jaar na 

dagtekening van het aanslagbiljet zijn ingediend. 

2. De termijn als genoemd in lid 1 kan in zeer bijzondere omstandigheden in incidentele gevallen 

worden verlengd. 

3. Bij de beoordeling van het gestelde in lid 2, wordt uitgegaan van de persoonlijke omstandigheden 

van de aanvrager. 

Artikel 5.   
Informatieverplichting. 
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Indien de aanvrager om kwijtschelding van gemeentelijke belastingen nalatig dan wel weigerachtig is 

in het verstrekken van informatie ten behoeve van de behandeling van het verzoek tot kwijtschelding, 

wordt negatief op het verzoek beslist. 

Artikel 6.   
Inwerkingtreding en citeertitel. 

1. De verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen 2015 van 1 januari 2015, wordt ingetrok- 

ken met ingang van de in het derde lid genoemde datum, met dien verstande dat zij van toepassing 

blijft op verzoeken die zich voor die datum hebben voorgedaan. 

2. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

3. De datum van ingang is 1 januari 2022. 

4. Deze verordening kan worden aangehaald als ‘Verordening Kwijtschelding gemeentelijke belas- 

tingen Oss 2022'. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 2 juni 2022. 

De gemeenteraad voornoemd, 

Mede namens de voorzitter, 

De Griffier, 

Drs. P.H.A. van den Akker 
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